



2027年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)



2026年8月10日

上場会社名 リスクモンスター株式会社

上場取引所 東

コード番号 3768 URL <https://www.riskmonster.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 藤本 太一

問合せ先責任者 (役職名) 財務経理部部長

(氏名) 吉田 麻紀

TEL 03-6214-0331

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	922	0.6	25	60.0	36	50.0	30	30.7
2026年3月期第1四半期	917	5.6	63	358.9	73	252.0	43	—

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 8百万円 (94.9%) 2026年3月期第1四半期 158百万円 (115.1%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	4.05	4.04
2026年3月期第1四半期	5.83	5.83

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2027年3月期第1四半期	6,858	5,881	84.1	778.19
2026年3月期	6,981	6,019	84.6	792.07

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 5,768百万円 2026年3月期 5,908百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	0.00	—	16.00	16.00
2027年3月期	—				
2027年3月期(予想)		0.00	—	16.50	16.50

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	4,000	4.6	400	11.1	400	5.5	240	7.5	31.96

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有

新規 — 社 (社名) 、 除外 1 社 (社名) リスモン・マッスル・データ株式会社

(注) 詳細は、添付資料 P. 12「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更)」をご覧ください。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 無
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2027年3月期1Q	7,636,922 株	2026年3月期	7,636,922 株
期末自己株式数	2027年3月期1Q	224,768 株	2026年3月期	177,468 株
期中平均株式数(四半期累計)	2027年3月期1Q	7,444,089 株	2026年3月期1Q	7,463,654 株

添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料 P. 6「1. 経営成績等の概況(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	6
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	6
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	7
(1) 四半期連結貸借対照表	7
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	9
四半期連結損益計算書	9
四半期連結包括利益計算書	10
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	11
(セグメント情報等の注記)	11
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更)	12
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	12
3. 補足情報	13

1. 経営成績等の概況

（1）当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間における我が国経済は、為替変動や物価高、中東情勢の緊迫化等により、先行きは依然として不透明な状況で推移しており、企業におけるリスク管理及びコンプライアンス対応の重要性が高まる一方、引き続き、お客様のサービス選別は一段と厳しさを増しています。

このような環境の下、当社グループは、企業信用データ及びコンプライアンス情報を活用し、企業間取引における信用リスク・コンプライアンス管理インフラを提供しております。

長期ビジョン「RismonG-30」と、その達成に向けたマイルストーンである「第9次中期経営計画（2026～2028年度）」の基本方針に沿い、主力の与信管理サービスを軸とした事業強化と、企業におけるリスク管理文化の定着に向けた取り組みを進めてまいりました。

当第1四半期連結累計期間は、次の4つの重点領域において施策を実施しました。

- ① サービス拡充・DX推進
 - ・「反社チェックヒートマップ：アラーム通知」提供開始（4月）
 - ・ビジネス実務与信管理検定「ミニ模擬2級・3級」提供開始（6月）
 - ・新「J-MOTTOホスティングサービス」提供開始（6月）
- ② 顧客支援
 - ・APIサービスに「反社個人API」を新規追加（6月）
- ③ 株主還元
 - ・前年から普通配当0.5円、創立25周年記念配当0.5円の計1.0円増額し、1株当たり16円の配当を実施（6月）
- ④ 社会的発信・ブランド価値向上
 - ・リスモン調べの発表
 - 「お子さん／お孫さんに勤めてほしい企業」調査結果（4月）
 - 「中国自動車業界速報2025年」レポート（4月）
 - 「賃金引上げに関するアンケート」調査結果（5月）
 - 「隣の芝生（企業）は青い」調査結果（6月）
 - ・リスモン業界レポートの発表
 - 「化学工業」（4月）
 - 「石油製品・石炭製品製造業」（5月）
 - 「プラスチック製品製造業」（6月）

<連結業績について>

当第1四半期連結累計期間の業績は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)		当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)		前年 同期比 (%)
		対売上比 (%)		対売上比 (%)	
売上高（千円）	917,460	100.0	922,810	100.0	100.6
EBITDA（千円）（注）	236,363	25.8	234,685	25.4	99.3
営業利益（千円）	63,198	6.9	25,289	2.7	40.0
経常利益（千円）	73,267	8.0	36,653	4.0	50.0
親会社株主に帰属する 四半期純利益（千円）	43,550	4.7	30,170	3.3	69.3

（注）EBITDA＝営業利益＋減価償却費＋のれん償却費

	前第1四半期 連結会計期間末	当第1四半期 連結会計期間末	増減数
会員数合計（注）	14,501	15,064	563

（注）会員数は登録されているID数

なお、上記においては当社グループの各サービスに重複登録している会員が一部おります。

（売上高）

与信管理サービス事業、ビジネスポータルサイト事業（グループウェアサービス等）及びその他サービス事業が堅調に推移したことに伴い、連結の売上高は922,810千円（前年同期比100.6%）となりました。

（利益）

売上高は前年同期並みとなりましたが、新サービス開発、サービスシステム増強及び独自データベースの充実に向けた戦略的投資を継続したことから、営業利益は25,289千円（前年同期比40.0%）、経常利益は36,653千円（前年同期比50.0%）、親会社株主に帰属する四半期純利益は30,170千円（前年同期比69.3%）となりました。

当社は、新サービス開発、サービスシステム及び独自データベースの増強に継続的に投資していることから、EBITDA（営業利益＋減価償却費＋のれん償却費）を、事業の継続的な収益創出力及びキャッシュ創出力を示す参考指標として重視しており、当第1四半期連結累計期間のEBITDAは234,685千円（前年同期比99.3%）となり、引き続き高いキャッシュ創出力を維持しております。

（会員数合計）

会員数は15,064会員と増加しました。

＜セグメント別の業績について＞

セグメント別の売上高につきましては、セグメント間取引消去前の売上高で記載しております。

当社グループのセグメントを、1. 法人会員向けビジネスと2. その他ビジネスに分類した場合の業績は、以下のとおりであります。

1. 法人会員向けビジネス

法人会員向けビジネスに含まれるセグメントは、ア) 与信管理サービス事業、イ) ビジネスポータルサイト事業及び ウ) 教育関連事業であります。

法人会員向けビジネスの業績は、次のとおりであります。

	前第1四半期 連結累計期間	当第1四半期 連結累計期間	前年同期比 (%)
法人会員向けビジネス売上高合計（千円）	669,313	681,317	101.8
法人会員向けビジネス利益合計（千円）	118,154	84,181	71.2

会員数	前第1四半期 連結会計期間末	当第1四半期 連結会計期間末	増減数
法人会員向けビジネス会員数合計	13,985	14,566	581

法人会員向けビジネスの各セグメントの業績は、以下のとおりであります。

ア) 与信管理サービス事業について

与信管理サービスの業績は、次のとおりであります。

サービス分野別		前第1四半期 連結累計期間	当第1四半期 連結累計期間	前年同期比 (%)
	ASP・クラウドサービス（千円）	394,671	389,067	98.6
	コンサルティングサービス（千円）	74,540	86,650	116.2
売上高合計（千円）		469,212	475,718	101.4
セグメント利益（千円）		71,156	28,554	40.1

会員数	前第1四半期 連結会計期間末	当第1四半期 連結会計期間末	増減数
与信管理サービス（注）	7,918	8,485	567

（注）サービス相互提携を行う会員を含む

当第1四半期連結累計期間の与信管理サービス事業の売上高の合計は475,718千円（前年同期比101.4%）、セグメント利益は28,554千円（前年同期比40.1%）となりました。

会員数は増加し、反社チェックサービス及び反社チェックに関連したコンサルティングサービスが順調だったことから増収となりました。新サービス開発、サービスシステム増強及び独自データベースの充実を図るための固定費は増加したものの、中長期的な競争力強化に向けた投資を継続しており、将来の成長基盤の強化を進めております。

イ) ビジネスポータルサイト事業（グループウェアサービス等）について

ビジネスポータルサイト（グループウェアサービス等）の業績は、次のとおりであります。

サービス分野別		前第1四半期 連結累計期間	当第1四半期 連結累計期間	前年同期比 (%)
	A S P・クラウドサービス（千円）	145,389	153,394	105.5
	その他（千円）	8,380	7,476	89.2
売上高合計（千円）		153,770	160,870	104.6
セグメント利益（千円）		44,924	54,618	121.6

会員数	前第1四半期 連結会計期間末	当第1四半期 連結会計期間末	増減数
ビジネスポータルサイト （グループウェアサービス等）（注）	3,049 (146,917)	2,972 (144,422)	△77 (△2,495)

（注）（ ）は外数でユーザー数

当第1四半期連結累計期間のビジネスポータルサイト事業（グループウェアサービス等）の売上高の合計は160,870千円（前年同期比104.6%）、セグメント利益は54,618千円（前年同期比121.6%）となりました。会員数、ユーザー数は減少しているものの、年会費の売上が増加していること、また既存顧客のディスク利用料が積み上がり増収増益となりました。

ウ) 教育関連事業について

教育関連の業績は、次のとおりであります。

サービス分野別	前第1四半期 連結累計期間	当第1四半期 連結累計期間	前年同期比 (%)
教育関連売上高合計（千円）	46,330	44,729	96.5
セグメント利益（千円）	2,073	1,008	48.6

会員数	前第1四半期 連結会計期間末	当第1四半期 連結会計期間末	増減数
教育関連	3,018	3,109	91

当第1四半期連結累計期間の教育関連事業は、売上高は44,729千円（前年同期比96.5%）、セグメント利益は1,008千円（前年同期比48.6%）となりました。会員数は増加したものの、定額制サービスの利用が減少したことから減収減益となりました。引き続き新サービスの拡充を進めております。

2. その他ビジネス

その他ビジネスに含まれるセグメントは、エ）BPOサービス事業及びオ）その他サービスであります。

その他ビジネスの業績は、次のとおりであります。なお、中国における与信管理及びグループウェアサービス等の会員数は、498会員となりました。

	前第1四半期 連結累計期間	当第1四半期 連結累計期間	前年同期比 (%)
その他ビジネス売上高合計（千円）	337,680	330,754	97.9
その他ビジネス利益又は損失（△）合計（千円）	3,250	△8,928	—

その他ビジネスの各セグメントの業績は、以下のとおりであります。

エ）BPOサービス事業について

BPOサービスの業績は、次のとおりであります。

サービス分野別	前第1四半期 連結累計期間	当第1四半期 連結累計期間	前年同期比 (%)
BPOサービス売上高合計（千円）	265,471	241,069	90.8
セグメント利益又は損失（△）（千円）	10,316	△8,593	—

当第1四半期連結累計期間のBPOサービス事業の売上高は241,069千円（前年同期比90.8%）、セグメント損失は8,593千円（前年同期はセグメント利益10,316千円）となりました。

新規の引き合い案件は積み上がっているものの、既存案件の減少等により減益となりました。引き続き利益率改善施策を推進し、収益性の向上に取り組んでまいります。

オ）その他サービスについて

その他サービスの業績は、次のとおりであります。

サービス分野別	前第1四半期 連結累計期間	当第1四半期 連結累計期間	前年同期比 (%)
その他サービス売上高合計（千円）	72,208	89,684	124.2
セグメント損失（△）（千円）	△7,065	△334	—

当第1四半期連結累計期間のその他サービスの売上高は89,684千円（前年同期比124.2%）、セグメント損失は334千円（前年同期はセグメント損失7,065千円）となりました。

グループの海外展開（中国）を事業とする利墨（上海）商務信息咨询有限公司（リスクモンスターチャイナ）は、中国における信用調査レポートの受注残の納品が前期よりも早く解消しはじめており、その一部が当第1四半期連結累計期間の売上に寄与しました。売上が増加したことにより、セグメント損失額が減少しました。

（2）当四半期の財政状態の概況

		前連結会計年度	当第1四半期 連結会計期間	増減額
資産合計（千円）	流動資産（千円）	2,351,162	2,231,234	△119,927
	固定資産（千円）	4,630,544	4,627,024	△3,519
		6,981,706	6,858,258	△123,447
負債合計（千円）	流動負債（千円）	650,966	684,244	33,277
	固定負債（千円）	311,140	292,698	△18,441
		962,107	976,942	14,835
純資産（千円）		6,019,599	5,881,315	△138,283
負債純資産合計（千円）		6,981,706	6,858,258	△123,447

当第1四半期連結会計期間末の流動資産は前連結会計年度末と比べ119,927千円減少し、2,231,234千円となりました。これは主に、未払税金及び配当金の支払い、自己株式の取得により、現金及び預金が減少したこと等によるものです。固定資産は前連結会計年度末と比べ3,519千円減少し、4,627,024千円となりました。その結果、資産合計は前連結会計年度末と比べ123,447千円減少し、6,858,258千円となりました。

流動負債は前連結会計年度末と比べ33,277千円増加し、684,244千円となりました。これは主に、その他流動負債に含まれる前受金及び預り金の増加等によるものです。固定負債は前連結会計年度末と比べ18,441千円減少し、292,698千円となりました。これは主に、その他固定負債に含まれる繰延税金負債の減少等によるものです。その結果、負債合計は前連結会計年度末と比べ14,835千円増加し、976,942千円となりました。

純資産は、剰余金の配当及び自己株式の取得等により前連結会計年度末と比べ138,283千円減少し、5,881,315千円となりました。また、自己資本比率は84.1%となりました。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の業績予想に対する当第1四半期連結累計期間の進捗といたしましては、利益面では計画に対してやや遅れた進捗となりましたが、反社チェックサービス及び反社チェックに関連したコンサルティングサービスが順調に推移していることから、2027年3月期の業績予想は当初の予想を据え置いております。

なお、この業績予想は、現時点で当社が入手可能な情報に基づいて作成したものであり、今後、市場環境の変化や業績の推移等により業績予想の修正を行う必要が生じた場合は、速やかに公表いたします。

（単位：百万円）

	売上高	EBITDA（注）	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属 する当期純利益
2027年3月期予想	4,000	1,180	400	400	240
2026年3月期実績	3,824	1,119	360	378	223
前連結会計年度比 （%）	104.6	105.4	111.1	105.5	107.5

（注）EBITDA＝営業利益＋減価償却費＋のれん償却費

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

（1）四半期連結貸借対照表

（単位：千円）

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,748,686	1,625,990
受取手形、売掛金及び契約資産	505,234	483,786
原材料及び貯蔵品	9,125	7,631
その他	91,509	117,904
貸倒引当金	△3,393	△4,077
流動資産合計	2,351,162	2,231,234
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	588,419	588,419
減価償却累計額	△230,434	△234,735
建物及び構築物（純額）	357,985	353,684
工具、器具及び備品	306,720	306,428
減価償却累計額	△247,102	△247,742
工具、器具及び備品（純額）	59,617	58,685
土地	568,352	568,352
リース資産	19,591	22,773
減価償却累計額	△9,959	△10,992
リース資産（純額）	9,631	11,781
有形固定資産合計	995,587	992,504
無形固定資産		
のれん	52,942	50,487
ソフトウェア	1,210,429	1,231,015
コンテンツ資産	887,988	903,147
その他	77,306	76,466
無形固定資産合計	2,228,667	2,261,116
投資その他の資産		
投資有価証券	1,209,506	1,170,265
その他	199,908	206,222
貸倒引当金	△3,125	△3,084
投資その他の資産合計	1,406,289	1,373,402
固定資産合計	4,630,544	4,627,024
資産合計	6,981,706	6,858,258

（単位：千円）

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
未払金	211,364	229,040
短期借入金	233,400	233,400
未払法人税等	53,483	21,735
賞与引当金	3,326	1,540
その他	149,392	198,527
流動負債合計	650,966	684,244
固定負債		
退職給付に係る負債	25,189	22,358
その他の引当金	15,768	14,782
その他	270,183	255,557
固定負債合計	311,140	292,698
負債合計	962,107	976,942
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,188,168	1,188,168
資本剰余金	805,243	805,243
利益剰余金	3,308,051	3,218,870
自己株式	△98,855	△125,490
株主資本合計	5,202,608	5,086,791
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	677,581	652,346
為替換算調整勘定	28,217	28,907
その他の包括利益累計額合計	705,798	681,253
新株予約権	11,283	10,949
非支配株主持分	99,909	102,321
純資産合計	6,019,599	5,881,315
負債純資産合計	6,981,706	6,858,258

（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
四半期連結損益計算書

（単位：千円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）
売上高	917,460	922,810
売上原価	501,937	527,291
売上総利益	415,523	395,518
販売費及び一般管理費	352,325	370,228
営業利益	63,198	25,289
営業外収益		
受取利息	265	93
受取配当金	12,040	17,360
その他	1,253	1,014
営業外収益合計	13,560	18,468
営業外費用		
支払利息	1,264	1,092
投資事業組合運用損	1,368	2,533
その他	857	3,478
営業外費用合計	3,490	7,104
経常利益	73,267	36,653
特別利益		
投資有価証券売却益	—	9,910
その他	—	1,225
特別利益合計	—	11,136
特別損失		
固定資産除却損	—	0
特別損失合計	—	0
税金等調整前四半期純利益	73,267	47,789
法人税、住民税及び事業税	16,773	18,976
法人税等調整額	12,910	△3,348
法人税等合計	29,684	15,627
四半期純利益	43,583	32,162
非支配株主に帰属する四半期純利益	33	1,992
親会社株主に帰属する四半期純利益	43,550	30,170

四半期連結包括利益計算書

（単位：千円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）
四半期純利益	43,583	32,162
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	116,781	△25,190
為替換算調整勘定	△2,005	1,066
その他の包括利益合計	114,776	△24,124
四半期包括利益	158,359	8,038
（内訳）		
親会社株主に係る四半期包括利益	158,532	5,625
非支配株主に係る四半期包括利益	△172	2,412

（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報等の注記）

I 前第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

（単位：千円）

	報告セグメント					その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	法人会員向けビジネス			B P O サービス	計				
	与信管理 サービス	ビジネスポ ータルサイ ト (グルー プウェアサ ービス等)	教育関連						
売上高									
A S P ・ ク ラ ウ ド サービス	394, 363	144, 822	—	—	539, 186	—	539, 186	—	539, 186
コンサルティング サービス	74, 240	—	—	—	74, 240	—	74, 240	—	74, 240
その他	—	8, 020	44, 906	226, 371	279, 298	24, 735	304, 033	—	304, 033
顧客との契約から生じ る収益	468, 604	152, 843	44, 906	226, 371	892, 725	24, 735	917, 460	—	917, 460
外部顧客への売上高	468, 604	152, 843	44, 906	226, 371	892, 725	24, 735	917, 460	—	917, 460
セグメント間の内部 売上高又は振替高	607	926	1, 424	39, 100	42, 059	47, 473	89, 532	△89, 532	—
計	469, 212	153, 770	46, 330	265, 471	934, 785	72, 208	1, 006, 993	△89, 532	917, 460
セグメント利益又は損失 (△)	71, 156	44, 924	2, 073	10, 316	128, 470	△7, 065	121, 404	△58, 206	63, 198

- （注）1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、当社グループの海外展開（中国）を事業とする利墨（上海）商務信息咨询有限公司（リスクモンスターチャイナ）を含んでおります。
2. セグメント利益又は損失（△）の調整額は、セグメント間取引消去及び報告セグメントに配分していない全社費用であり、全社費用は報告セグメントに帰属しない本社の一般管理費であります。
3. セグメント利益又は損失（△）は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間（自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

（単位：千円）

	報告セグメント					その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	法人会員向けビジネス			B P O サービス	計				
	与信管理 サービス	ビジネスポ ータルサイ ト（グルー プウェアサ ービス等）	教育関連						
売上高									
A S P ・ クラウド サービス	388, 727	152, 744	—	—	541, 471	—	541, 471	—	541, 471
コンサルティング サービス	86, 350	—	—	—	86, 350	—	86, 350	—	86, 350
その他	—	7, 116	43, 420	201, 449	251, 985	43, 002	294, 987	—	294, 987
顧客との契約から生じ る収益	475, 078	159, 860	43, 420	201, 449	879, 807	43, 002	922, 810	—	922, 810
外部顧客への売上高	475, 078	159, 860	43, 420	201, 449	879, 807	43, 002	922, 810	—	922, 810
セグメント間の内部 売上高又は振替高	640	1, 009	1, 309	39, 620	42, 579	46, 682	89, 262	△89, 262	—
計	475, 718	160, 870	44, 729	241, 069	922, 387	89, 684	1, 012, 072	△89, 262	922, 810
セグメント利益又は損失 (△)	28, 554	54, 618	1, 008	△8, 593	75, 588	△334	75, 253	△49, 963	25, 289

（注）1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、当社グループの海外展開（中国）を事業とする利墨（上海）商務信息諮詢有限公司（リスクモンスターチャイナ）を含んでおります。

2. セグメント利益又は損失（△）の調整額は、セグメント間取引消去及び報告セグメントに配分していない全社費用であり、全社費用は報告セグメントに帰属しない本社の一般管理費であります。

3. セグメント利益又は損失（△）は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更）

当第1四半期連結累計期間において、当社の連結子会社であるリスモン・マッスル・データ株式会社と連結子会社（当社の孫会社）である日本アウトソース株式会社は、日本アウトソース株式会社を存続会社として吸収合併いたしました。これにより、消滅会社であるリスモン・マッスル・データ株式会社を当社の連結範囲から除外しております。また、存続会社である日本アウトソース株式会社の商号を「リスモン・マッスル・データ株式会社」に変更いたしました。

（四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記）

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	170,710千円	206,940千円
のれんの償却額	2,455	2,455

3. 補足情報

要約連結キャッシュ・フロー

（単位：千円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）
営業活動によるキャッシュ・フロー ※1	885,596	267,774
投資活動によるキャッシュ・フロー ※2	△242,087	△243,410
財務活動によるキャッシュ・フロー ※3	△227,527	△146,385
現金及び現金同等物に係る換算差額	△759	△674
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	415,222	△122,695
現金及び現金同等物の期首残高	1,125,736	1,648,686
現金及び現金同等物の四半期末残高	1,540,959	1,525,990

前第1四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）		当第1四半期連結累計期間 （自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）	
主要な費目及び金額は次のとおりであります。		主要な費目及び金額は次のとおりであります。	
※1	税金等調整前四半期純利益 73,267	※1	税金等調整前四半期純利益 47,789
	減価償却費 170,710		減価償却費 206,940
	未払金の増加額 19,753		未払金の増加額 31,766
	供託金の返還による収入 740,000		法人税等の支払額 △44,495
	訴訟関連損失の支払額 △109,128	※2	無形固定資産の取得による支出 △242,634
	法人税等の支払額 △32,377		定期預金の払戻による収入 100,000
※2	無形固定資産の取得による支出 △237,627		定期預金の預入による支出 △100,000
	定期預金の払戻による収入 100,000		投資有価証券の売却による収入 107,897
	定期預金の預入による支出 △100,000		投資有価証券の取得による支出 △99,804
※3	配当金の支払額 △109,259	※3	配当金の支払額 △118,029
	短期借入金の返済による支出 △116,700		自己株式の取得による支出 △26,635